
UCHWAŁA NR 536/I KRF/2020 

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia budżetu Krajowej Izby Fizjoterapeutów na rok 2021 

 

 

Na podstawie art. 77 pkt 5 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 952 oraz z 2020 r. poz. 567 i 1493) oraz § 1 uchwały nr 18/I KZF/2016 

I Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie podstawowych zasad 

gospodarki finansowej Krajowej Izby Fizjoterapeutów uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Krajowa Rada Fizjoterapeutów zatwierdza budżet Krajowej Izby Fizjoterapeutów na 

rok 2021, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Prezes 

Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

 

dr hab. n. med. Maciej Krawczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 536/I KRF Krajowej       

Rady Fizjoterapeutów z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 
Budżet 

Krajowej Izby Fizjoterapeutów  

na rok 2021 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

2 

 

1. Zestawienie planowanych wpływów i wydatków  

 
 

Tabela 1. Zestawienie planowanych wpływów i wydatków  

 

WPŁYWY (A): 20 654 263 zł 

WYDATKI (B): 20 228 946 zł 

Wynik (A-B) 425 317 zł 

Planowane inwestycje  1 924 247 zł 

Zabezpieczenie środków własnych na inwestycje 11 000 000 zł 

Amortyzacja: 369 299 zł 

 
 

 
 

 

2. Zestawienie planowanych wpływów  

W roku 2021 zakładane są wpływy na kwotę 20 654 263 zł, na które składają się wpływy 
z tytułu składek członkowskich w kwocie 21 227 500 zł pomniejszone o planowane zwolnienia 
w kwocie (-1 590 000 zł) oraz odpis 3 % na pomoc materialną dla fizjoterapeutów (- 412 388 
zł). Łącznie zwolnienia i zapomogi stanowią 9,69 % rocznych wpływów (- 2 002 388 zł). 
Pozostałe wpływy, w tym opłaty: z tytułu wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą, przyznania prawa wykonywania zawodu fizjoterapeuty oraz zakładane 
wpływy z działalności gospodarczej szacowane są na łączną kwotę: 1 429 150 zł.  

 

Tabela 2. Szacowane zestawienie wpływów na rok 2021  

 
 

WPŁYWY (przychody) 20 654 263

Składki członkowskie 21 227 500

Składki członkowskie- zwolnienia 50 % -90 000

Składki członkowskie- zwolnienia 100 % -1 500 000

Zaświadczenia 33 600

Prawo wykonywania zawodu 400 000

Opłata za wpis do rejestru praktyk 249 600

Opłata za egzamin z języka polskiego 4 800

Opłata za uznanie kwalifikacji 8 000

Opłata za wymianę PWZFz 18 000

Przychody z działalności gospodarczej 653 150

Przychody finansowe 60 000

Przychody operacyjne 2 000

Odpisy 3% składek wpłaconych - środki na pomoc materialną dla Fizjoterapeutów -412 388



 

 

3 

 

 
 
 
 

3. Zestawienie planowanych wydatków  
 

Plan wydatków wynika z realizacji zadań ustawowych przez samorząd zawodowy 

fizjoterapeutów na rzecz 70-tysięcznej grupy zawodowej i w roku 2021 zaplanowany jest 

w kwocie 20 228 946 zł , na co składają się:  

▪ materiały i energia => 521 965 zł 

▪ usługi obce, usługi prawne, kadrowo-płacowe, informatyczne i programistyczne oraz 

koszty z tytułu najmu => 3 590 005 zł 

▪ wynagrodzenie i ubezpieczenia społeczne 114 pracowników (66 umów o pracę, 

48 umów cywilnoprawnych) => 7 775 631 zł  

▪ podatki i opłaty => 97 867 zł  

▪ wynagrodzenia członków organów KIF i zespołów tematycznych = > 3 718 708 zł  

▪ koszty pozostałe, w tym m.in.: marketing, inicjatywy naukowe, oddziały terenowe Biura 

KIF, szkolenia, etc. => 4 462 768 zł  

▪ koszty finansowe i operacyjne => 62 000 zł  

Dodatkowo planuje się pokrycie kosztów na realizację wyborów do organów KIF na 

II kadencję, II Kongresu KIF oraz składek członkowskich w organizacjach 

międzynarodowych z budżetu środków na inwestycje.  

 



 

 

4 

 

Tabela 3 Szacowane zestawienie wydatków na rok 2021

 

WYDATKI (koszty) 20 228 946 1 924 247

Materiały i energia 521 965 0

Art. biurowe 31 300 0

Wyposażenie biura 30 500 0

Druki,materiały PWPW (legitymacje, uchwała, teczki) 132 025 0

Wydawnictwa, prasa fachowa,licencje na publikacji www. 32 940 0

Eksploatacja- media zużycie 295 200 0

Usługi obce 3 590 005 0

Usł. najmu i adaptacji 774 326 0

Usł. audytorskie 20 000 0

Usł. kadrowo-płacowe 75 432 0

Usł. telekomunikacyjne 91 728 0

Usł. informatyczna, programistyczna, zarządzenie i administracja IT 1 459 179 0

Usł. związane z CRM 39 600 0

Usł. doradcze, finansowe, ubezpieczeniowe, inwestycyjne 218 400 0

Usł. prawne 673 576 0

Usł. pocztowe, kurierskie, ksero, taxi 213 384 0

Usł. pozostałe 24 380 0

Podatki i opłaty 97 867 0

Podatek VAT 6 000 0

Opłaty notarialne, sądowe 0 0

Pozostałe podatki i opł. 0 0

PFRON 91 867 0

Wynagrodzenia 6 282 282 0

Um. o pracę 3 866 333 0

Um. cywilnoprawne 1 691 066 0

Rezerwa na wynagrodzenia ( w tym wakaty ) 724 883 0

Ubezpieczenia społeczne 1 493 349 0

Składki ZUS, FP i FGŚP, PPK 1 117 569 0

Koszty BHP 18 000 0

Szkolenie pracowników 59 000 0

Świadczenia na rzecz pracowników 298 780 0



 

 

5 

 

 
 

Pozostałe koszty 8 181 476 1 924 247

Podróże służbowe 183 000 0

Public Relation, Public Affairs 192 000 0

Marketing, media, media społecznościowe 547 320 0

Produkcja reklam 170 000 0

Wydawnictwa marketingowe 118 000 0

Pozostałe koszty marketingowe 306 000 0

Organizacja konferencji i zjazdów krajowych i międzynarodowych 34 000 0

Aktywne uczestnictwo w  konferencjach i zjazdach krajowych i międzynarodowych 48 000 0

Projekty badawcze i progamy pilotażowe 0 0

Zadania naukowe 269 500 0

Ubezpieczenia majątkowe, OC, NW, etc. 18 000 0

Członkowstwo w organizacjach międzynarodowych 20 000 524 247

Posiedzenia KIF: 4 240 585 0

Wynajem sali 10 580 0

Prezydium KRF (Prezes + 5 Wiceprezesów) 0 0

Członkowie KRF (59 osób) 10 580 0

Komisja Rewizyjna (5 osób) 0 0

Sąd Dyscyplinarny (10 osób 0 0

Wyższy Sąd Dyscyplinarny (16 osób) 0 0

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej (3 osoby) 0 0

Zespóły Tematyczne 0 0

Komisja Socjalna 0 0

Koordynatorzy wojewódzcy 0 0

 Catering 206 196 0

Prezydium KRF (Prezes + 5 Wiceprezesów) 11 901 0

Członkowie KRF (59 osób) 140 204 0

Komisja Rewizyjna (5 osób) 3 000 0

Sąd Dyscyplinarny (10 osób 12 000 0

Wyższy Sąd Dyscyplinarny (16 osób) 9 600 0

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej (3 osoby) 3 800 0

Zespóły Tematyczne 21 091 0

Komisja Socjalna 1 400 0

Koordynatorzy wojewódzcy 3 200 0

Koszty podróży KIF 305 101 0

Prezydium KRF (Prezes + 5 Wiceprezesów) 13 176 0

Członkowie KRF (59 osób) 144 444 0

Komisja Rewizyjna (5 osób) 12 996 0

Sąd Dyscyplinarny (10 osób 33 228 0

Wyższy Sąd Dyscyplinarny (16 osób) 34 668 0

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej (3 osoby) 10 212 0

Zespóły Tematyczne 37 105 0

Komisja Socjalna 9 632 0

Koordynatorzy wojewódzcy 9 640 0

Wynagrodzenia członków 3 718 708 0

Prezydium KRF (Prezes + 5 Wiceprezesów) 1 133 747 0

Członkowie KRF (59 osób) 1 352 767 0

Komisja Rewizyjna (5 osób) 342 224 0

Sąd Dyscyplinarny (10 osób 182 986 0

Wyższy Sąd Dyscyplinarny (16 osób) 236 986 0

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej (3 osoby) 329 673 0

Zespóły Tematyczne 116 237 0

Komisja Socjalna 24 088 0

Biura KIF wojewódzkie 730 907 0

Szkolenia organizowane przez KIF 467 664 0

Koszty Projektów UE -wkład własny 136 500 0

Organizacja wyborów 0 550 000

Zjazd delegatów 300 000 150 000

II Kongres KIF 0 700 000

Kontrole 400 000 0

Koszty finansowe 60 000 0

Koszty operacyjne 2 000 0



 

 

6 

 

 

4. Założone działania na rok 2021 
 

Do analiz budżetowych w piątym roku działalności Krajowej Izby Fizjoterapeutów (dalej jako: 

„KIF”) przyjęto, wzorem lat ubiegłych, zaktualizowane dane „historyczne” realizacji zadań 

stałych, wynikających z ustawowych obowiązków KIF, tj.: sprawowania pieczy nad należytym 

wykonywaniem zawodu fizjoterapeuty, prowadzeniem Krajowego Rejestru Fizjoterapeutów 

i wydawaniem PWZFz, prowadzeniem rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą w zakresie praktyk zawodowych fizjoterapeutów, reprezentowaniem 

siedemdziesięciotysięcznej grupy fizjoterapeutów wobec organów państwowych 

i samorządowych, w tym Ministra Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia, instytucji 

i organizacji pozarządowych oraz udzielaniem opinii i przedstawianiem wniosków o projektach 

aktów prawnych.   

 

Z uwagi na kończącą się pierwszą kadencję organów KIF, na potrzeby niniejszego planu 

budżetowego, działania wynikające z uchwał Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów mieszczące 

się w zakresie kompetencji tego organu oraz działania organów KIF II kadencji, zostały 

wstępnie zaplanowane w szczególności w zakresie wynagrodzeń i liczby członków organów 

KIF oraz planowanych działań.  

Niemniej zakłada się ogólnie prowadzenie polityki kontynuacji rozpoczętej reformy 

rehabilitacji, zaś na poziomie operacyjnym w roku 2021 określono jako działania priorytetowe:  

1) przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19; 

2) zmiana zasad kontraktowania i wyceny świadczeń przez publicznego płatnika; 

3) wsparcie fizjoterapeutów w spełnianiu obowiązków ustawowych, przez 

utrzymanie i rozwój dalszych funkcjonalności aplikacji informatycznych; 

4) wzmacnianie samodzielności fizjoterapeuty, m.in. przez podnoszenie 

znaczenia w systemie zdrowia oraz przygotowanie środowiska do wdrożenia 

klasyfikacji ICD-11 oraz ICHI; 

5) edukacja społeczna i budowanie prestiżu fizjoterapeuty. 

 

 
Ad. 1. Przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19 

Ze względu na przedłużający się okres pandemii, rok 2021 prawdopodobnie upłynie pod 

znakiem wychodzenia z tej pandemii i przeciwdziałania jej skutkom. Z tego względu KIF 

powinna być gotowa i uwzględnić w swoich planach zarówno działania samopomocowe, 

informacyjne, edukacyjne, komunikacyjne i legislacyjno-organizacyjne. Wciąż trudno 

oszacować skutki, a w związku z tym skalę i rodzaj koniecznych do podjęcia działań. 

 

Ad. 2 Zmiana kontraktowania i wyceny świadczeń przez publicznego płatnika 

Kontynuacja prac nad dalszym zwiększeniem wycen w świadczeniach gwarantowanych. 

Dążenie do zmian w zakresie systemu kontraktowania poprzez systematyczne odchodzenie 

od obecnego sytemu na rzecz rozliczania pracy fizjoterapeuty. 

 



 

 

7 

 

Ad. 3 Wsparcie fizjoterapeutów w spełnianiu obowiązków ustawowych, poprzez 

wdrożenie aplikacji informatycznych 

W roku 2021 planowane jest utrzymanie i rozwój aplikacji służących fizjoterapeutom:  

 Portal Fizjoterapeuty; 

 Znajdź Fizjoterapeutę; 

 Finezjo. 

Prowadzenie dokumentacji fizjoterapeutycznej w postaci elektronicznej, opartej o klasyfikację 

ICF od styczna 2021 r. stanie się obowiązkowe. Aplikacja Finezjo w kolejnych latach będzie 

utrzymywana i rozbudowywana o dodatkowe funkcjonalności, w tym m.in:  

 Integrację z NFZ; 

 Dalszą integrację z platformą P1 i P2;  

 Moduły menadżersko-zarządcze.  

 

Ad. 4. Wzmacnianie samodzielności fizjoterapeuty, m.in. przez podnoszenie znaczenia 

w systemie zdrowia oraz przygotowanie środowiska do wdrożenia klasyfikacji ICD-11 

oraz ICHI.  

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) od lat przygotowuje się do implementacji nowych 

klasyfikacji, które zastąpią dotychczas stosowane, ale już od dawna nieprzystające 

do oczekiwań współczesnego świata (ICD-10 i ICD-9). Wdrożenie klasyfikacji ICD-11 na 

świecie planowane jest na styczeń 2022 roku, a ICHI w kolejnym etapie. KIF w roku 2021 

powinna więc poczynić starania przygotowujące środowisko fizjoterapeutów na zmiany 

organizacyjne.  

Wartym odnotowania jest fakt, iż klasyfikacja ICD-11 zastępująca obecną ICD-10 odnosi się 
w zakresie rehabilitacji do oceny stanu funkcjonowania i tym samym wpisuje się w rozpoczętą 
w 2017 roku reformę rehabilitacji. Natomiast ICHI (International Classification of Health 
Interventions) zastępująca obecną klasyfikację procedur medycznych ICD-9, jest zbiorem 
nowoczesnych metod leczenia w połączeniu z jednostkami chorobowymi. Tym samym jest to 
olbrzymi krok do zmiany obecnego sposobu wyceny świadczeń gwarantowanych na wycenę 
opartą o czas pracy fizjoterapeuty. 
 

Ad. 5 Edukacja społeczna i budowanie prestiżu fizjoterapeuty 

Kontynuacja kampanii informacyjno-edukacyjnych skierowanych do środowiska medycznego, 

decydentów oraz pacjentów, mających na celu dalsze systematyczne podnoszenie 

świadomości społecznej na temat kompetencji zawodowych fizjoterapeutów.  


